Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Scala coeli

Johannes <Gobi, Iunior>

[Straßburg], 1483

De discursu

[urn:nbn:de:bsz:31-106862](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-106862)

Diligere

Lucidus inquit est. ne aliq̄s dicat
quod non potuit intelligere ne propter
occupacionem rerum temporalium otē.
nata illud addiscere. Sed facile est quod
ab omnibus pauperum diuite infirmo
et sano potest impleri. Utile est quod per
illud habemus hostium victoriam. omnium
bonorum abundantiam. omnium exau-
ditorem in tribulatione consolator
et mutuam exhortacionem. **¶** Quarto
diligendus est primus propter natu-
re experimentum. Legitur quod quidam iu-
uenis ad quandam doctorem accessit
et dixit quod impossibile videbatur quod
preceptum de dilectione impleret pro
diligent primam sicut seipsum. Tunc
respondit doctor quod istud preceptum vi-
detur esse difficile. cuiusque homini
deus dedit unum librum in quo est ex-
positum hoc preceptum. Iste liber est
corpus. Sed expositio precepti est or-
dinacio et ordinatio membrorum. Videmus
enim quod unum membrum non inuidet alteri
unum membrum actum suum sibi non appropria-
t. sed alteri coiccat. Unus lesus
ab altero se non vindicat. Item unum
alteri compatitur et ogaudet. primo in
firmum habitatur ab alijs. Item unum
sibi reputat fieri quod alteri sit. siue
sit bonum siue malum sit. Item unus
lesionem se exponit pro altero. Item ci-
bum quem unum membrum recipit omnibus
coiccat. Item unum membrum timet separari
ab altero quod postea est inutile.
Item totum corpus timet quod ab eo
debet separari membrum. Fac ergo sicut
faciunt membra et implebis preceptum

De Discursu

¶ Discursus vitandus est a pro-
fomis sequentibus. et in eis est
periculosus. **¶** Primo reli-
giosus. unde refert Hieronymus quod tres
homines se studiose diligentes mo-
nachi sunt effecti. Primum elegit liti-
gantes ad pacem reducere. alius infirmis
necesse ministrare. Tercium in claustris
quiescere. Primum igitur laborans pro
lites hominum non poterat omnes placare
et tedio victus venit ad seculum. et
inuenit eum animo deficientem nec valen-
tem infirmis satisfacere. et concordantes
ibi venerunt ad terciū. narrantes ei
tribulationes suas. qui et eum roga-
uerunt ut diceret eis quantum profecisset.
Tunc ille paululum subridens misit
aquam oturbatam in citho et ait. At-
tende ad hanc aquam turbidam. et cum
nihil vidissent ibi. promisit aquam
quiescere usquequo esset clara. et cum
inter aspexissent viderunt tanquam in
speculo vultus suos. ita dixit iste
tercius qui est in discursu hominum tur-
bat. nec videt peccata sua. Qui autem est
in sollicitudine et in claustris optime
agnoscit seipsum. **¶** Secundo discursus
periculosus est in iuuenibus. Refert
Cesarius quod cum quidam propositus iuuis-
set ad viridarium et ad prata cum iu-
uene et occurrisset eis mater volens
propositus temptare iuuenem dixit si-
bi pulchra videbatur esse illa mater que
nos salutauit. nec potui eam pulchritudinem
boni discere. eo quod salutando
inclinauerit caput. tunc mihi videtur